



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Πρακτικό 26^ο/29-06-2026

Απόφαση [973/2026](#)

ΘΕΜΑ 38^ο: «Έγκρισης του 7^{ου} Τακτοποιητικού Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ – ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» Προϋπολογισμός Μελέτης: 8.000.000,00 €»

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, την **29 Ιουνίου 2026**, ημέρα **Δευτέρα** και ώρα **11:00'** π.μ., η Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε **τακτική «δια ζώσης»** συνεδρίαση στην **αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας** (26ης Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. **Οικ. ΠΕ 478349/1399/25-06-2026 προσκλήσεως της Προέδρου** αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175^Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν:

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε.
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε.
3. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε.
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.

Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες Γραμματείς της Π.Ε.

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 38^ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκρισης του 7^{ου} Τακτοποιητικού Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ – ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» Προϋπολογισμός Μελέτης: 8.000.000,00 €», σύμφωνα με την υπ' αριθμ. πρωτ. οικ. 450238/4863/10-06-2026 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Συγκοινωνιακών Έργων, της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Κ.Μ., η οποία διαβιβάστηκε με το υπ' αριθμ. πρωτ. 420/24-06-2026 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων Π.Κ.Μ., σχετικά με το ανωτέρω θέμα.

Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη :

1. Τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α'/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης...» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016).

3. Τα άρθρα 175,175^Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 “περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής”, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,
4. Την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028,
5. Την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Κ.Μ. περί “Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026, η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης,
6. Την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ)
7. Την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη Κ.Μ.
8. Το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού, «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ.,
9. Την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης
10. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ),
11. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
12. Το Π.Δ. 7/18.1.2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών»
13. Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ΣΑΝΠ 408, με κωδικό έργου 2022ΝΠ40800014, πρώην έργο (2017ΕΠ008000005 ΣΑΕΠ008) σύμφωνα με την με την Α.Π. 502540/1664/31-07-2024 (ΑΔΑ: 9Δ3Ε7ΛΛ-Ο3Δ) συλλογική απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.
14. Την με αριθμ.2314/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ (ΑΔΑ: ΩΩΗ17ΛΛ-168), περί έγκρισης Διακήρυξης του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ, ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ, ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».
15. Την ανάρτηση της Διακήρυξης του έργου, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 04.11.2019 (ΑΔΑΜ:19PROC005795924).
16. την υπ’ αρ. 484/06-07-2020, (ΑΔΑΜ 20AWRD006973627 ΑΔΑ ΨΔΚΑ7ΛΛ-Τ0Μ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ, κατακύρωσης της σύμβασης του ανωτέρω έργου στον ανάδοχο «ΟΡΚΑ Α.Τ.Ε.Ε.» με μέση έκπτωση 67,49% και συνολική δαπάνη 2.140.383,67 € (2.654.075,75 € με ΦΠΑ 24%).
17. την από 31-07-2020 (20SYMV007123220) Σύμβαση κατασκευής του έργου του θέματος
18. την υπ’ αρ. πρωτ. οικ 655654(9422)/02-12-2020 Απόφαση της Υ.Ε.Δ.Π./ Δ.Τ.Ε./Π.Κ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε ο 1ος Α.Π.Ε. του έργου του θέματος, συνολικής δαπάνης 2.654.075,75 € (με Φ.Π.Α. 24%), σε ισοζύγιο με το αρχικό συμβατικό αντικείμενο.
19. την υπ’ αρ. πρωτ. οικ 119810(1715)/09-04-2021 Απόφαση της Υ.Ε.Δ.Π./ Δ.Τ.Ε./Π.Κ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε ο 2ος Α.Π.Ε. του έργου του θέματος, συνολικής δαπάνης 2.654.075,75 € (με Φ.Π.Α. 24%), σε ισοζύγιο με το αρχικό συμβατικό αντικείμενο.
20. την υπ’ αρ. πρωτ. οικ 192081(2665)/23-03-2022 Απόφαση της Υ.Ε.Δ.Π./ Δ.Τ.Ε./Π.Κ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε ο 3ος Α.Π.Ε. του έργου του θέματος, συνολικής δαπάνης 2.654.075,75 € (με Φ.Π.Α. 24%), σε ισοζύγιο με το αρχικό συμβατικό αντικείμενο.
21. την υπ’ αρ. πρωτ. οικ 528283(9328)/01-08-2023 Απόφαση της Υ.Ε.Δ.Π./ Δ.Τ.Ε./Π.Κ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε ο 4ος Α.Π.Ε. του έργου του θέματος, συνολικής δαπάνης 3.773.000,00 € (με Φ.Π.Α. 24%), σε αύξηση κατά 1.118.924,25€ σε σχέση με το αρχικό συμβατικό αντικείμενο.

22. την υπ' αρ. πρωτ. οικ 794357(13172)/21-11-2023 Απόφαση της Υ.Ε.Δ.Π./ Δ.Τ.Ε./Π.Κ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε ο 5ος Α.Π.Ε. του έργου του θέματος, συνολικής δαπάνης 3.773.000,00 € (με Φ.Π.Α. 24%), σε ισοζύγιο με τον εγκεκριμένο 4ο ΑΠΕ και σε αύξηση κατά 1.118.924,25€ σε σχέση με το αρχικό συμβατικό αντικείμενο.
23. την υπ' αρ. πρωτ. οικ 218861(2986)/27-03-2024 Απόφαση της Υ.Ε.Δ.Π./ Δ.Τ.Ε./Π.Κ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε ο 6ος Α.Π.Ε. του έργου του θέματος, συνολικής δαπάνης 3.773.000,00 € (με Φ.Π.Α. 24%), σε ισοζύγιο με τον εγκεκριμένο 5ο ΑΠΕ και σε αύξηση κατά 1.118.924,25€ σε σχέση με το αρχικό συμβατικό αντικείμενο.
24. την υπ' αρ. πρωτ. οικ 610614(7981)/25-10-2021 Απόφαση Προϊστάμενου Τ.Σ.Σ.Ε./Υ.Σ.Ε./Δ.Τ.Ε./Π.Κ.Μ. με την οποία εγκρίθηκε η 1η παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου.
25. την υπ' αρ. 529/10-05-2022 (ΑΔΑ 63Β77ΛΛ-Σ3Γ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ με την οποία εγκρίθηκε η 2η παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου.
26. την υπ' αρ. 503/02-05-2023 (ΑΔΑ 6ΜΗΜ7ΛΛ-ΞΞΔ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ με την οποία εγκρίθηκε η 3η παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου.
27. την υπ' αρ. 956/01-08-2023 (ΑΔΑ 6ΛΧΤ7ΛΛ-2ΣΔ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ με την οποία εγκρίθηκε η 4η παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου.
28. την υπ' αρ. 1801/27-12-2023 (ΑΔΑ 99317ΛΛ-716) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ με την οποία εγκρίθηκε η 5η παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου.
29. την υπ' αριθ. πρωτ. οικ. 108824 (1372)/16-04-2024 Βεβαίωση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας για την Εμπρόθεσμη Περαιώση Εργασιών του έργου στις 09-02-2024.
30. την υπ' αρ. 1684/04-11-2025 (ΑΔΑ ΨΤΗΡ7ΛΛ-ΟΣΡ) Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής ΠΚΜ με την οποία εγκρίθηκε το Πρωτόκολλο Παραλαβής του έργου.
31. Την Αιτιολογική Έκθεση του 7^{ου} Τακτοποιητικού ΑΠΕ
32. Την υπ' αριθμ. πρωτ. οικ. 450238/4863/10-06-2026 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Συγκοινωνιακών Έργων, της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Κ.Μ, η οποία έχει ως εξής:

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

ΘΕΜΑ: Εισαγωγή θέματος στην Περιφερειακή Επιτροπή της ΠΚΜ για την έκδοση Απόφασης : Έγκρισης του 7^{ου} Τακτοποιητικού Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) του έργου «**ΒΕΛΤΙΩΣΗ – ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ**»

Προϋπολογισμός Μελέτης: 8.000.000,00 €

Συμβατική δαπάνη: 2.140.383,67 € (2.654.075,75 € με ΦΠΑ 24%),

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ : 2022ΝΠ40800014 ΣΑΝΠ 408 Πρώην έργο (2017ΕΠ008000005 ΣΑΕΠ008)

Ανάδοχος: «ΟΡΚΑ Α.Τ.Ε.Ε.»

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (Προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147Α/08.08.2016), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. Συγκεκριμένα το άρθρο 27 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (Προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και τα οριζόμενα των διατάξεων του άρθρου 221 παρ.8.α του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 108 του Ν.4782/2021,
2. Τα άρθρα 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 "περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής", όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α'/07-06-2010) και του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση, την αποκεντρωμένη διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85Α/11.4.2012), όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα "ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ", ΦΕΚ 133Α'/19.7.2018) και ισχύουν σήμερα,
4. Την υπ' αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028,
5. Την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Κ.Μ. περί "Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026, η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης,
6. Την υπ. αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ),
7. Την υπ. αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ),

8. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 2604(59)/02-01-2024 (ΦΕΚ 145/Β/11-01-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Π.Κ.Μ. καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Εκτελεστικό Γραμματέα,
9. Την υπ. αριθ. 120129/02-12-2024 Διαπιστωτική Πράξη περί Παραίτησης του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: Ψ41ΟΟΡ1Υ-ΖΦΕ),
10. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ.,
11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 133/23-12-2010 (ΦΕΚ 226/Α'/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε με τις 81320 και 77909/01-12-2016 Αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 4302 Β'/30-12-2016) με τις οποίες εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Δ.133/2010, ΦΕΚ 226/Α'/27-12-2010),
12. Το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν.3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” αρμοδιότητας των Περιφερειών» (ΦΕΚ 26/Α'/31-01-2013) και την Εγκύκλιο 6/2013 (αρ. πρ. 15400/17.04.2013) του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα την εφαρμογή των διατάξεων του Π.Δ. 7/2013 (ΑΔΑ ΒΕΑΑΝ-ΨΤΒ),
13. Το άρθρο 20 του Ν.5056/2023 “Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών”,
14. Την με αριθμ. πρωτ. 125098/16.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡΙΥ-ΨΨΤ) Επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης,
15. Την υπ' αρ. ΓΠΚΜ οικ 3617/17.12.2024 (ΑΔΑ: Ρ00Υ7ΛΛ-Μ2Ω) απόφαση με θέμα «2η Τροποποίηση της υπ' αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08.01.2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφασης του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί “Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειάρχων και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας”»,
16. Την με αρ. πρωτ. οικ. 17255(397)/09-01-2024 ΦΕΚ (148/Β'/11-01-2024) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» και της με αρ. πρωτ. οικ. 212528(3135)/22-03-2024 ΦΕΚ (2089/Β'/07-04-2024) «Τροποποίηση της υπ' αρ. οικ. 17255(397)/9.1.2024 (Β'148) απόφασης Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή Περιφερειάρχη» και της υπ. αριθμ. 249859(3725)/08-05-2024 ΦΕΚ (2793/Β'/17-05-2024) “2η τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 17255(397)/09.01.2024 απόφασης Περιφερειάρχη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”»»,
17. Την υπ' αριθμ. οικ.107833(2003)/11-02-2022 (ΦΕΚ:705/Β'/16.02.2022), απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων κ. Παρίση Μπίλλια περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα Υποδομών και Δικτύων της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών “Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη”, σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας,
18. Την απόφαση με Αριθ. Πρωτ. Οικ. 53502(1021)/23-01-2024 (ΑΔΑ ΨΒΕΕ7ΛΛ-ΠΔΛ) του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας “Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» σε Προϊστάμενους Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας”,

και λαμβάνοντας ειδικότερα υπόψη:

- την υπ' αρ. **484/06-07-2020**, (ΑΔΑΜ 20AWRD006973627 ΑΔΑ ΨΔΚΑ7ΛΛ-ΤΟΜ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ, κατακύρωσης της σύμβασης του ανωτέρω έργου στον ανάδοχο «ΟΡΚΑ Α.Τ.Ε.Ε.» με μέση έκπτωση 67,49% και συνολική δαπάνη 2.140.383,67 € (2.654.075,75 € με ΦΠΑ 24%).
- την από **31-07-2020 (20SYMV007123220)** Σύμβαση κατασκευής του έργου του θέματος
- την υπ' αρ. πρωτ. οικ 655654(9422)/02-12-2020 Απόφαση της Υ.Ε.Δ.Π./ Δ.Τ.Ε./Π.Κ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε ο 1ος Α.Π.Ε. του έργου του θέματος, συνολικής δαπάνης 2.654.075,75 € (με Φ.Π.Α. 24%), σε ισοζύγιο με το αρχικό συμβατικό αντικείμενο.
- την υπ' αρ. πρωτ. οικ 119810(1715)/09-04-2021 Απόφαση της Υ.Ε.Δ.Π./ Δ.Τ.Ε./Π.Κ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε ο 2ος Α.Π.Ε. του έργου του θέματος, συνολικής δαπάνης 2.654.075,75 € (με Φ.Π.Α. 24%), σε ισοζύγιο με το αρχικό συμβατικό αντικείμενο.
- την υπ' αρ. πρωτ. οικ 192081(2665)/23-03-2022 Απόφαση της Υ.Ε.Δ.Π./ Δ.Τ.Ε./Π.Κ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε ο 3ος Α.Π.Ε. του έργου του θέματος, συνολικής δαπάνης 2.654.075,75 € (με Φ.Π.Α. 24%), σε ισοζύγιο με το αρχικό συμβατικό αντικείμενο.
- την υπ' αρ. πρωτ. οικ 528283(9328)/01-08-2023 Απόφαση της Υ.Ε.Δ.Π./ Δ.Τ.Ε./Π.Κ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε ο 4ος Α.Π.Ε. του έργου του θέματος, συνολικής δαπάνης 3.773.000,00 € (με Φ.Π.Α. 24%), σε αύξηση κατά 1.118.924,25€ σε σχέση με το αρχικό συμβατικό αντικείμενο.
- την υπ' αρ. πρωτ. οικ 794357(13172)/21-11-2023 Απόφαση της Υ.Ε.Δ.Π./ Δ.Τ.Ε./Π.Κ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε ο 5ος Α.Π.Ε. του έργου του θέματος, συνολικής δαπάνης 3.773.000,00 € (με Φ.Π.Α. 24%), σε ισοζύγιο με τον εγκεκριμένο 4ο ΑΠΕ και σε αύξηση κατά 1.118.924,25€ σε σχέση με το αρχικό συμβατικό αντικείμενο.

- την υπ' αρ. πρωτ. οικ 218861(2986)/27-03-2024 Απόφαση της Υ.Ε.Δ.Π./ Δ.Τ.Ε./Π.Κ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε ο 6ος Α.Π.Ε. του έργου του θέματος, συνολικής δαπάνης 3.773.000,00 € (με Φ.Π.Α. 24%), σε ισοζύγιο με τον εγκεκριμένο 5ο ΑΠΕ και σε αύξηση κατά 1.118.924,25€ σε σχέση με το αρχικό συμβατικό αντικείμενο.
 - την υπ' αρ. πρωτ. οικ 610614(7981)/25-10-2021 Απόφαση Προϊστάμενου Τ.Σ.Σ.Ε./Υ.Σ.Ε./Δ.Τ.Ε./Π.Κ.Μ. με την οποία εγκρίθηκε η 1η παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου.
 - την υπ' αρ. 529/10-05-2022 (ΑΔΑ 63Β77ΛΛ-Σ3Γ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ με την οποία εγκρίθηκε η 2η παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου.
 - την υπ' αρ. 503/02-05-2023 (ΑΔΑ 6ΜΗΜ7ΛΛ-ΞΞΔ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ με την οποία εγκρίθηκε η 3η παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου.
 - την υπ' αρ. 956/01-08-2023 (ΑΔΑ 6ΛΧΤ7ΛΛ-2ΣΔ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ με την οποία εγκρίθηκε η 4η παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου.
 - την υπ' αρ. 1801/27-12-2023 (ΑΔΑ 99317ΛΛ-716) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ με την οποία εγκρίθηκε η 5η παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου.
 - την υπ' αριθ. πρωτ. οικ. 108824 (1372)/16-04-2024 Βεβαίωση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας για την Εμπρόθεσμη Περαιώση Εργασιών του έργου στις 09-02-2024.
 - την υπ' αρ. 1684/04-11-2025 (ΑΔΑ ΨΤΗΡ7ΛΛ-ΟΣΡ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ με την οποία εγκρίθηκε το Πρωτόκολλο Παραλαβής του έργου.
- σας γνωρίζουμε τα εξής

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

Η σύμβαση είχε σκοπό να καλύψει ανάγκες συντήρησης της Περιφερειακής Οδού Θεσσαλονίκης αρμοδιότητας της Υποδιεύθυνσης Συγκοινωνιακών Έργων / Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων / Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Μέσα στα πλαίσια της σύμβασης προβλεπόταν η εκτέλεση κάθε είδους εργασίας αναγκαίας για τη συντήρηση των οδών. Οι εργασίες διακρίνονταν στις εξής ομάδες:

- χωματοургικές εργασίες,
- τεχνικά έργα,
- ασφατικές εργασίες,
- σήμανση – ασφάλεια,
- εργασίες πρασίνου.

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 7ΟΥ ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΑΠΕ

Ο παρών 7ος Τακτοποιητικός Α.Π.Ε. συντάχθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 156 του Ν. 4412/2016 και συντάσσεται για να συμπεριλάβει :

- διαφοροποιήσεις των ποσοτήτων εργασιών όπως αυτές προέκυψαν από τις εγκεκριμένες οριστικές επιμετρήσεις των ήδη εκτελεσθεισών εργασιών, σύμφωνα με τις επί τόπου συνθήκες.

Ειδικότερα ο παρών 7ος Τακτοποιητικός Α.Π.Ε. συντάχθηκε:

- για να συμπεριλάβει τις μειώσεις των ποσοτήτων των άρθρων των Τεχνικών έργων της 2ης ομάδας εργασιών και ιδιαίτερα τις μειώσεις των ποσοτήτων των άρθρων της ανακατασκευής των αρμών συστολής – διαστολής των γεφυρών λόγω των αυξημένων αναγκών σε εργασίες ασφαλίτοστρωσης σε θέσεις πέραν της περιοχής των γεφυρών της οδού (καθώς απαιτείται συνδυαστικά η ανακατασκευή του οδοστρώματος εκατέρωθεν της θέσης των αρμών) που οδήγησε στην αντίστοιχη μείωση των ποσοτήτων των συγκεκριμένων άρθρων.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΜΕΝΟ 7ΟΥ ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ Α.Π.Ε.

Στην ομάδα Α' : ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ έχουμε :

- **επί πλέον** δαπάνη ποσού **13.897,52€** (μετά την έκπτωση) λόγω των εγκεκριμένων επιμετρήσεων στα άρθρα 1.1, 1.4, 1.5, 1.6 και 1.9.
- **επί έλασσον** δαπάνη ποσού **24.314,46€** (μετά την έκπτωση) λόγω των εγκεκριμένων επιμετρήσεων στα άρθρα 1.2, 1.3, 1.7, 1.8, 1.10, 1.11, 1.12 και 1.13.

Στην ομάδα Β' : ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ έχουμε :

- **επί έλασσον** δαπάνη ποσού **38.276,63€** (μετά την έκπτωση) λόγω των εγκεκριμένων επιμετρήσεων στα άρθρα 2.1 έως 2.13.

Στην ομάδα Γ' : ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΕΡΓΑ έχουμε :

- **επί πλέον** δαπάνη ποσού **763.437,74€** (μετά την έκπτωση) στα άρθρα 3.4, 3.5, 3.6, 3.6 χωρίς την αξία ασφάλτου και 3.9 χωρίς την αξία ασφάλτου λόγω της τροποποίησης του τρόπου υπολογισμού της τιμής της ασφάλτου σύμφωνα με την **ΚΥΑ 275234 ΦΕΚ (4767Β') / 12.09.2022**, στην οποία ορίζεται να πληρωθεί μέσω απολογιστικών εργασιών η αξία της

ασφάλτου (αφού αφαιρεθεί από τα αντίστοιχα συμβατικά άρθρα του τιμολογίου της μελέτης σύμφωνα με την **Εγκύκλιο με αρ. Πρ. 414733 / 28.12.2022 (ΑΔΑ: 9Σ7Θ465ΧΘΞ-ΥΛ7) του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών**)

- **επί έλασσον** δαπάνη ποσού **650.416,49€** (μετά την έκπτωση) στα άρθρα 3.1, 3.2, 3.3, 3.7, 3.8, 3.9, 3.10, 3.11 και 3.12 λόγω της τροποποίησης του τρόπου υπολογισμού της τιμής της ασφάλτου σύμφωνα με την **ΚΥΑ 275234 ΦΕΚ (4767Β')** / **12.09.2022**, στην οποία ορίζεται να πληρωθεί μέσω απολογιστικών εργασιών η αξία της ασφάλτου (αφού αφαιρεθεί από τα αντίστοιχα συμβατικά άρθρα του τιμολογίου της μελέτης σύμφωνα με την **Εγκύκλιο με αρ. Πρ. 414733 / 28.12.2022 (ΑΔΑ: 9Σ7Θ465ΧΘΞ-ΥΛ7) του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών**)

Στην ομάδα Δ' : ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ έχουμε :

- **επί πλέον** δαπάνη ποσού **172.348,37€** (**94.524,37€** (μετά την έκπτωση) + **77.824,00€** (μετά την έκπτωση) λόγω των εγκεκριμένων επιμετρήσεων στα άρθρα 4.6, 4.29 και της ΝΤ 1.
- **επί έλασσον** δαπάνη ποσού **178.876,45€** (μετά την έκπτωση) λόγω των εγκεκριμένων επιμετρήσεων στα άρθρα 4.1, 4.3, 4.4, 4.5, 4.7 έως 4.28, 4.30 και 4.31.

Στην ομάδα Ε' : ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ έχουμε :

- **επί πλέον** δαπάνη ποσού **11.081,22€** (μετά την έκπτωση) λόγω των εγκεκριμένων επιμετρήσεων στα άρθρα 5.3, 5.4, 5.8 και 5.9.
- **επί έλασσον** δαπάνη ποσού **15.317,00€** (μετά την έκπτωση) λόγω των εγκεκριμένων επιμετρήσεων στα άρθρα 5.1, 5.2, 5.5 και 5.7.

Η επί έλαττον δαπάνη που εξοικονομείται από μια ομάδα εργασιών χρησιμοποιείται προς ανάλωση εντός ή σε άλλη ομάδα σύμφωνα με τις διατάξεις παρ. 3 του άρθρου 156 του Ν. 4412 / 2016.

Η συνολική επί πλέον δαπάνη των **1.133.702,53€ (με Γ.Ε. & Ο.Ε.)** που απαιτείται για την κάλυψη των εργασιών της Β', Γ', Δ' & Ε' ΟΜΑΔΑΣ, προέρχεται :

από χρήση επί έλαττον δαπανών αξίας 1.070.497,22€ (με Γ.Ε. & Ο.Ε.)

από χρήση του συνόλου των απρόβλεπτων αξίας 171.154,82€ (με Γ.Ε. & Ο.Ε.) εκ των οποίων (91.832,32€ με Γ.Ε. & Ο.Ε. για τη Ν.Τ εργασιών)

δλδ. η σύμβαση μειώνεται κατά **107.949,51€** λόγω της αφαίρεσης από τις συμβατικές τιμές της αξίας της ασφάλτου (σε ποσό **71.208,17€**) και λόγω της μείωσης των άρθρων των αρμών συστολής - διαστολής των γεφυρών (σε ποσό **36.741,34€**), ενώ η πρόσθετη δαπάνη που απαιτείται για την κάλυψη των Απολογιστικών εργασιών (Α.Ε.Κ.Κ. και αξία ασφάλτου) και των Αναθεωρήσεων ανέρχεται σε **974.017,45€**.

Επισημαίνεται ότι σε σχέση με τον εγκεκριμένο **6° Α.Π.Ε.**, ο **7ος Τακτοποιητικός Α.Π.Ε.** είναι :

- Μειωτικός κατά **36.741,34€** όσον αφορά τις δαπάνες των εργασιών προ Αναθεώρησης, Απολογιστικών και Φ.Π.Α.
- Αυξητικός κατά **451,02€** όσον αφορά τις δαπάνες Αναθεώρησης και Απολογιστικών προ Φ.Π.Α.

Και συνολικά μειωτικός κατά **45.000,00€** με Φ.Π.Α. σε σχέση με τον εγκεκριμένο **6° Α.Π.Ε.** του έργου.

Αναλυτικότερα, σε σχέση με την **Αρχική Σύμβαση**, ο **7ος Τακτοποιητικός Α.Π.Ε.** είναι :

- Μειωτικός κατά **107.949,51€** όσον αφορά τις δαπάνες των εργασιών προ Αναθεώρησης, Απολογιστικών και Φ.Π.Α.
- Αυξητικός κατά **974.017,45€** όσον αφορά τις δαπάνες Αναθεώρησης και Απολογιστικών προ Φ.Π.Α.

Επομένως, η σύμβαση με τον **7ο Τακτοποιητικό Α.Π.Ε.** κλείνει συνολικά με **αύξηση** πίστωσης κατά **866.067,94€** χωρίς Φ.Π.Α και **1.073.924,25€ με Φ.Π.Α. σε σχέση με την αρχική σύμβαση.**

Ο **7ος Τακτοποιητικός Α.Π.Ε.** παρουσιάζει τα παρακάτω οικονομικά στοιχεία:

Ως προς το σύνολο των εργασιών εμφανίζει επί έλαττον δαπάνη ποσού **1.070.497,22€** και απορρόφηση απροβλεπτών δαπανών κατά **171.154,82€**, σύνολο **1.241.652,04€** που καλύπτουν την επιπλέον δαπάνη ποσού **1.133.702,53€**, ενώ το υπόλοιπο της οδηγεί σε **μείωση** της σύμβασης κατά **107.949,51€** λόγω της αφαίρεσης από τις συμβατικές τιμές της αξίας της ασφάλτου (σε ποσό **71.208,17€**) και λόγω της μείωσης των άρθρων των αρμών συστολής - διαστολής των γεφυρών (σε ποσό **36.741,34€**).

Η δαπάνη των απολογιστικών εργασιών είναι **780.073,75€ (με Γ.Ε. & Ο.Ε.)**, η δαπάνη για αναθεώρηση είναι **261.452,29€**, η δαπάνη για Φ.Π.Α. είναι **721.548,39€** και η ολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των **3.728.000,00€ ευρώ** ήτοι σε **αύξηση κατά 1.073.924,25€ σε σχέση με την υπογραφείσα αρχική σύμβαση.**

Κύριος του έργου είναι η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας και Προϊστάμενη Αρχή είναι η Υποδιεύθυνση Συγκοινωνιακών Έργων της Δ.Τ.Ε. Π.Κ.Μ.

Κατόπιν των ανωτέρω,

Εισηγοῦμαστε

Την έγκριση του 7^{ου} Ανακεφαλαιωτικού – Τακτοποιητικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) του έργου «**ΒΕΛΤΙΩΣΗ – ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ**» συνολικής δαπάνης **3.728.000,00€** (με Φ.Π.Α. 24%) ο οποίος είναι

- σε σχέση με την αρχική συμβατική δαπάνη του έργου μειωτικός κατά **107.949,51€** όσον αφορά τις δαπάνες των εργασιών προ Αναθεώρησης, Απολογιστικών και Φ.Π.Α. σε σχέση με την αρχική σύμβαση και αυξητικός κατά **974.017,45€** όσον αφορά τις δαπάνες Αναθεώρησης και Απολογιστικών προ Φ.Π.Α., με τελική αύξηση της δαπάνης κατά **1.073.924,25€** (με Φ.Π.Α. 24%)
- και σε σχέση με τον εγκεκριμένο 6^ο Α.Π.Ε. μειωτικός κατά **36.741,34€** όσον αφορά τις δαπάνες των εργασιών προ Αναθεώρησης, Απολογιστικών και Φ.Π.Α. και αυξητικός κατά **451,02€** όσον αφορά τις δαπάνες Αναθεώρησης και Απολογιστικών προ Φ.Π.Α.

Η Απόφαση της έγκρισης του 7ου Ανακεφαλαιωτικού – Τακτοποιητικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) είναι άμεσα αναρτητέα στο ΚΗΜΔΗΣ

ΑΔΑΜ Διακήρυξης	ΑΔΑΜ:19PROC005795924
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ:	
Κύριος χαρακτήρας σύμβασης:	10. Έργα,
Μικτή σύμβαση:	ΟΧΙ
Διαδικασία ανάθεσης:	1 Ανοιχτή διαδικασία,
Νομικό πλαίσιο:	5 Άνω των ορίων,
Κριτήριο ανάθεσης:	2 Βάσει τιμής,
Χρήση εργαλείων ανάθεσης:	8 Δεν χρησιμοποιείται,
Αριθμός τμημάτων:	1
Μονάδα μέτρησης διάρκειας σύμβασης	Μήνες
Διάρκεια σύμβασης	Δεκαπέντε (15) Μήνες
Εκτιμώμενη Αξία σύμβασης χωρίς ΦΠΑ :	6.451.612,90€
Σύμβαση ανατιθέμενη κατ' αποκλειστικότητα:	ΟΧΙ
Σύμβαση για κοινωνικές και άλλες υπηρεσίες:	ΟΧΙ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΔΟΧΟΥ:	ΟΡΚΑ Α.Τ.Ε.Ε.
Επωνυμία αναδόχου:	093897751
ΑΦΜ:	ΕΛΛΑΔΑ
Χώρα:	
Γεωγραφική περιοχή αναδόχου (έδρα):	ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ:	1
Ποσότητα:	Τεμάχιο
Μονάδες Μέτρησης:	
Συνολική αξία αντικειμένου χωρίς ΦΠΑ	2.654.075,75 €

Συντελεστής ΦΠΑ	24%
Περιληπτική περιγραφή	Εκτέλεση εργασιών αναγκαίων για την συντήρηση οδών, με σκοπό τη βελτίωση των συνθηκών κυκλοφορίας επί της Περιφερειακής Οδού Θεσσαλονίκης
CPV:	[45233141-9] Εργασίες συντήρησης οδών
Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις (ΦΕΚ Β 466/2021):	1 Δεν εμπίπτει στο ΕΣΔ,
Χώρα Παράδοσης:	Ελλάδα
Πόλη Παράδοσης:	ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

**Ο Αν. Προϊστάμενος
Υ.Σ.Ε./Δ.Τ.Ε./Π.Κ.Μ.**

**Χρήστος Παπαδόπουλος
Ηλεκτρ/γος Μηχανικός με Α' βαθμό**

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε κατά την οποία οι κ.κ. Παπαστεργίου Χ., Παπουλίδης Στ. και Χαβατζάς Γ. δήλωσαν παρών, ο κ. Μυλόπουλος Ι. έδωσε αρνητική ψήφο, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή

**α π ο φ α σ ί ζ ε ι κατά πλειοψηφία
(μειοψηφούντος του κ. Μυλόπουλου Ι.)**

Εγκρίνει τον συνημμένο 7ο Τακτοποιητικό Πίνακα Εργασιών ΑΠΕ του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ – ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» συνολικής δαπάνης **3.728.000,00€ (με Φ.Π.Α. 24%)** ο οποίος είναι:

• σε σχέση με την αρχική συμβατική δαπάνη του έργου **μειωτικός** κατά **107.949,51€** όσον αφορά τις δαπάνες των εργασιών προ Αναθεώρησης, Απολογιστικών και Φ.Π.Α. σε σχέση **με την αρχική σύμβαση** και **αυξητικός** κατά **974.017,45€** όσον αφορά τις δαπάνες Αναθεώρησης και Απολογιστικών προ Φ.Π.Α., με τελική αύξηση της δαπάνης κατά **1.073.924,25€ (με Φ.Π.Α. 24%)**

και σε σχέση με τον εγκεκριμένο **6ο Α.Π.Ε. μειωτικός** κατά **36.741,34€** όσον αφορά τις δαπάνες των εργασιών προ Αναθεώρησης, Απολογιστικών και Φ.Π.Α. και **αυξητικός** κατά **451,02€** όσον αφορά τις δαπάνες Αναθεώρησης και Απολογιστικών προ Φ.Π.Α.

Η παρούσα απόφαση έγκρισης του 7ου Ανακεφαλαιωτικού – Τακτοποιητικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) είναι άμεσα αναρτητέα στο ΚΗΜΔΗΣ, σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση της υπηρεσίας.

ΑΔΑΜ Διακήρυξης	ΑΔΑΜ:19PROC005795924
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ:	
Κύριος χαρακτήρας σύμβασης:	10. Έργα,
Μικτή σύμβαση:	ΟΧΙ
Διαδικασία ανάθεσης:	1 Ανοιχτή διαδικασία,
Νομικό πλαίσιο:	5 Άνω των ορίων,
Κριτήριο ανάθεσης:	2 Βάσει τιμής,
Χρήση εργαλείων ανάθεσης:	8 Δεν χρησιμοποιείται,
Αριθμός τμημάτων:	1
Μονάδα μέτρησης διάρκειας σύμβασης	Μήνες
Διάρκεια σύμβασης	Δεκαπέντε (15) Μήνες
Εκτιμώμενη Αξία σύμβασης χωρίς ΦΠΑ :	6.451.612,90€
Σύμβαση ανατιθέμενη κατ' αποκλειστικότητα:	ΟΧΙ
Σύμβαση για κοινωνικές και άλλες υπηρεσίες:	ΟΧΙ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΔΟΧΟΥ:	
Επωνυμία αναδόχου:	ΟΡΚΑ Α.Τ.Ε.Ε.
ΑΦΜ:	093897751
Χώρα:	ΕΛΛΑΔΑ
Γεωγραφική περιοχή αναδόχου (έδρα):	ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ:	
Ποσότητα:	1
Μονάδες Μέτρησης:	Τεμάχιο
Συνολική αξία αντικειμένου χωρίς ΦΠΑ	2.654.075,75 €
Συντελεστής ΦΠΑ	24%
Περιληπτική περιγραφή	Εκτέλεση εργασιών αναγκαίων για την συντήρηση οδών, με σκοπό τη βελτίωση των συνθηκών κυκλοφορίας επί της Περιφερειακής Οδού Θεσσαλονίκης
CPV:	[45233141-9] Εργασίες συντήρησης οδών
Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις (ΦΕΚ Β 466/2021):	1 Δεν εμπίπτει στο ΕΣΔ,
Χώρα Παράδοσης:	Ελλάδα
Πόλη Παράδοσης:	ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ΣΑΝΠ 408, κωδικός έργου 2022ΝΠ40800014, πρώην έργο (2017ΕΠ00800005 ΣΑΕΠ008).

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 973/2026

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος της
Περιφερειακής Επιτροπής
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

Τα Μέλη

Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά

Η Γραμματέας

Καμπανού Αικατερίνη

7ος ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΣ ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

						ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ		6ος Α.Π.Ε.		ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 7ος ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΣ Α.Π.Ε.		ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 7ου Τακτοποιητικού Α.Π.Ε.									
Α/Α	Α/Α Τιμολ	Είδος Εργασίας	Αρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα Μέτρησης	Τιμή Μονάδας μελέτης	Ποσότητα αρχικής σύμβασης	Δαπάνη	Εγκεκριμένη Ποσότητα 6ου Α.Π.Ε.	Δαπάνη	Προτεινόμενη Ποσότητα 7ου Τακτοποιητικού Α.Π.Ε.	Δαπάνη	Επί Πλέον & Επί Έλαττον Δαπάνες				Διαχείριση Επί Έλαττον Δαπάνης					
												Επι πλέον Δαπάνη	Δαπάνη Νέων Εργασιών	Συνολική Επί πλέον Δαπάνη	Συνολική Επί έλαττον Δαπάνη	Χρήση επί έλαττον εντός της Ομάδας	Υπόλ. επί έλαττον για χρήση σε άλλη Ομάδα	20% της Συμβ. Δαπάνης Ομάδας	Επί έλαττον που χρησ/νται σε άλλες Ομάδες		
		1η ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ (70%)																			
1	1.1	Εκσκαφές χαλαρών εδαφών	ΟΔΟ 1110	m³	6,93 €	100,00	693,00 €	2.998,28	20.778,08 €	2.998,28	20.778,08 €	20.085,08 €		20.085,08 €	0,00 €						
2	1.2	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	ΟΔΟ 1123Α	m³	7,22 €	100,00	722,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	722,00 €						
3	1.3	Καθάιρεση άσπλου σκυροδέματος	ΟΔΟ 1133Α	m³	20,00 €	15,00	300,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	300,00 €						
4	1.4	Καθαρισμός ερείσματος ή ρειθρων από χαλαρά υλικά και αυτοφυή βλάστηση σε πλάτος 0,50m	ΟΔΟ 1310	m	0,40 €	55.000,00	22.000,00 €	70.000,00	28.000,00 €	70.000,00	28.000,00 €	6.000,00 €		6.000,00 €	0,00 €						
5	1.5	Καθαρισμός διαχωριστικής κεντρικής ή πλευρικής νησίδας από χαλαρά υλικά και αυτοφυή βλάστηση σε πλάτος 1,50m	ΟΔΟ 1310	m	1,00 €	50.000,00	50.000,00 €	68.000,00	68.000,00 €	68.000,00	68.000,00 €	18.000,00 €		18.000,00 €	0,00 €						
6	1.6	Πρόσθετη αποζημίωση για τοπικό χειρωνακτικό καθαρισμό διαχωριστικής νησίδας	ΟΔΟ 1310	km	100,00 €	20,00	2.000,00 €	25,00	2.500,00 €	25,00	2.500,00 €	500,00 €		500,00 €	0,00 €						
7	1.7	Καθαρισμός τριγωνικής επενδεδυμένης τάφρου	ΟΔΟ 1310	m	0,40 €	55.000,00	22.000,00 €	15.000,00	6.000,00 €	14.997,00	5.998,80 €	0,00 €		0,00 €	16.001,20 €						
8	1.8	Καθαρισμός οδοστρώματος με μηχανικά μέσα	ΟΔΟ 1310	km	5,00 €	110,00	550,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	550,00 €						
9	1.9	Καθαρισμός οδοστρώματος σε τμήματα κάτωθεν μεταλλικών στηθαίων	ΟΔΟ 1310	m	0,30 €	200,00	60,00 €	6.000,00	1.800,00 €	6.000,00	1.800,00 €	1.740,00 €		1.740,00 €	0,00 €						
10	1.10	Καθαρισμός φρεατίων	70% ΥΔΡ 6120+30%ΥΔΡ 6107	τεμ.	25,00 €	500,00	12.500,00 €	150,00	3.750,00 €	150,00	3.750,00 €	0,00 €		0,00 €	8.750,00 €						
11	1.11	Καθαρισμός αγωγού αποχέτευσης με χρήση αποφρακτικού μηχανήματος - DN 200-300 mm	ΥΔΡ 6120	m	5,10 €	700,00	3.570,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	3.570,00 €						
12	1.12	Καθαρισμός αγωγού αποχέτευσης με χρήση αποφρακτικού μηχανήματος - DN 315-400 mm	ΥΔΡ 6120	m	6,50 €	9.000,00	58.500,00 €	1.250,00	8.125,00 €	1.250,00	8.125,00 €	0,00 €		0,00 €	50.375,00 €						
13	1.13	Καθαρισμός αγωγού αποχέτευσης με χρήση αποφρακτικού μηχανήματος - DN 450-600 mm	ΥΔΡ 6120	m	7,80 €	100,00	780,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	780,00 €						
						ΑΘΡΟΙΣΜΑ 1ης ΟΜΑΔΑΣ :			173.675,00 €		138.953,08 €		138.951,88 €	46.325,08 €	0,00 €	46.325,08 €	81.048,20 €	46.325,08 €	34.723,12 €	34.735,00 €	34.723,12 €
						ΕΚΠΤΩΣΗ 1ης ΟΜΑΔΑΣ 70% :			-121.572,50 €		-97.267,16 €		-97.266,32 €	-32.427,56 €	0,00 €	-32.427,56 €	-56.733,74 €	-32.427,56 €	-24.306,18 €	-24.314,50 €	-24.306,18 €
						ΔΑΠΑΝΗ 1ης ΟΜΑΔΑΣ :			52.102,50 €		41.685,92 €		41.685,56 €	13.897,52 €	0,00 €	13.897,52 €	24.314,46 €	13.897,52 €	10.416,94 €	10.420,50 €	10.416,94 €
		2η ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ: ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ (70%)																			
1	2.1	Σκυρόδεμα C20/25 μικροκατασκευών	ΟΔΟ 2551	m³	125,00 €	100,00	12.500,00 €	80,00	10.000,00 €	37,13	4.641,25 €	0,00 €		0,00 €	7.858,75 €						
2	2.2	Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος B500C εκτός υπογείων έργων	ΟΔΟ 2612	kg	1,00 €	500,00	500,00 €	290,00	290,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	500,00 €						
3	2.3	Χαλύβδινο δομικό πλέγμα B500C εκτός υπογείων έργων	ΥΔΡ 7018	kg	1,00 €	500,00	500,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	500,00 €						
4	2.4	Γαλβανισμένα σιδηρά εξαρτήματα	ΟΔΟ 2672	kg	2,30 €	500,00	1.150,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	1.150,00 €						
5	2.5	Χυτοσιδηρά καλύμματα φρεατίων, εσχάρες υπονόμων	ΥΔΡ 6752	kg	1,30 €	1.000,00	1.300,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	1.300,00 €						
6	2.6	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα	ΟΔΟ 2921	m	8,40 €	500,00	4.200,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	4.200,00 €						
7	2.7	Πλακοστρώσεις πεζοδρομίων, νησίδων κ.λ.π.	ΟΔΟ 2922	m²	12,00 €	200,00	2.400,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	2.400,00 €						
8	2.8	Ανακατασκευή αρμών διαστολής καταστρώματος γεφυρών	ΟΔΟ 2651	m	700,00 €	30,00	21.000,00 €	130,00	91.000,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	21.000,00 €						
9	2.9	Ανακατασκευή αρμών συστολής - διαστολής γεφυρών με ελαστομερές υλικό ασφαλτικής βάσης	ΟΔΟ 2651	m	300,00 €	260,00	78.000,00 €	15,00	4.500,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	78.000,00 €						
10	2.10	Ανακατασκευή αρμών συστολής - διαστολής γεφυρών με ελαστομερές υλικό ασφαλτικής βάσης - Προσαύξηση τιμής για τμήματα αρμών με διατομή μεγαλύτερη της προβλεπόμενης	ΟΔΟ 2651	m³	4.500,00 €	0,60	2.700,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	2.700,00 €						
11	2.11	Επισκευή δομικών στοιχείων με οπλισμένο επισκευαστικό κονίαμα	ΟΔΟ 2412	m²	75,20 €	50,00	3.760,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	3.760,00 €						
12	2.12	Επισκευή δομικών στοιχείων με εποξειδικές ρητίνες	ΥΔΡ 6370	m	19,00 €	50,00	950,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	950,00 €						
13	2.13	Επισκευή δομικών στοιχείων με εκτοξευόμενο σκυρόδεμα	ΥΔΡ 7017.8	m³	109,00 €	30,00	3.270,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	3.270,00 €						
						ΑΘΡΟΙΣΜΑ 2ης ΟΜΑΔΑΣ :			132.230,00 €		105.790,00 €		4.641,25 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	127.588,75 €	0,00 €	127.588,75 €	26.446,00 €	26.446,00 €
						ΕΚΠΤΩΣΗ 2ης ΟΜΑΔΑΣ 70% :			-92.561,00 €		-74.053,00 €		0,00 €	0,00 €	0,00 €	-89.312,13 €	0,00 €	-89.312,13 €	-18.512,20 €	-18.512,20 €	
						ΔΑΠΑΝΗ 2ης ΟΜΑΔΑΣ :			39.669,00 €		31.737,00 €		0,00 €	0,00 €	0,00 €	38.276,63 €	0,00 €	38.276,63 €	7.933,80 €	7.933,80 €	

26AWRD019349736 2026-07-01										ΑΔΑ: ΦΖΛΓ 7ΛΛ-523											
ΠΡΩΤΗ ΣΥΜΒΑΣΗ 6ης Α.Π.Ε.										ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 7ος ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΣ Α.Π.Ε.											
Α/Α	Α/Α Τιμολ	Είδος Εργασίας	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα Μέτρησης	Τιμή Μονάδας μελέτης	Ποσότητα αρχικής σύμβασης	Δαπάνη	Εγκεκριμένη Ποσότητα 6ου Α.Π.Ε.	Δαπάνη	Προτεινόμενη Ποσότητα 7ου Τακτοποιητικού Α.Π.Ε.	Δαπάνη	Επί Πλέον & Επί Έλαττον Δαπάνες				Διαχείριση Επί Έλαττον Δαπάνης					
												Επι πλέον Δαπάνη	Δαπάνη Νέων Εργασιών	Συνολική Επί πλέον Δαπάνη	Συνολική Επί έλαττον Δαπάνη	Χρήση επί έλαττον εντός της Ομάδας	Υπόλ. επί έλαττον για χρήση σε άλλη Ομάδα	20% της Συμβ. Δαπάνης Ομάδας	Επί έλαττον που χρησ/νται σε άλλες Ομάδες		
		3η ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ: ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ (67%)																			
1	3.1	Τομή οδοστρώματος με ασφαλτοκόπτη	ΟΙΚ 2269Α	m	0,86 €	100,00	86,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	86,00 €						
2	3.2	Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος (φρεζάρισμα) σε βάθος έως 4cm	ΟΔΟ 1132	m²	1,00 €	28.000,00	28.000,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	28.000,00 €						
3	3.3	Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος (φρεζάρισμα) σε βάθος έως 6cm	ΟΔΟ 1132	m²	1,30 €	40.000,00	52.000,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	52.000,00 €						
4	3.4	Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος (φρεζάρισμα) σε βάθος έως 10 cm	ΟΔΟ 1132	m²	2,10 €	155.000,00	325.500,00 €	183.316,40	384.964,44 €	183.316,40	384.964,44 €	59.464,44 €		59.464,44 €	0,00 €						
5	3.5	Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη	ΟΔΟ 4120	m²	0,40 €	360.000,00	144.000,00 €	366.398,80	146.559,52 €	366.398,80	146.559,52 €	2.559,52 €		2.559,52 €	0,00 €						
6	3.6	Ασφαλτικές στρώσεις μεταβλητού πάχους επιμετρούμενες κατά βάρος	ΟΔΟ 4421Β	ton	71,25 €	400,00	28.500,00 €	9.705,00	691.481,25 €	9.705,00	691.481,25 €	662.981,25 €		662.981,25 €	0,00 €						
		Ασφαλτικές στρώσεις μεταβλητού πάχους επιμετρούμενες κατά βάρος χωρίς την αξία της ασφάλτου	ΣΧΕΤΙΚΟ		63,64 €			14.122,26	898.740,63 €	14.122,26	898.740,63 €	898.740,63 €		898.740,63 €	0,00 €						
7	3.7	Ασφαλτικές συνδετικές (ισοπεδωτικές) στρώσεις συμπτυκνωμένου πάχους 0,05 m	ΟΔΟ 4421Β	m²	6,53 €	155.000,00	1.012.150,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	1.012.150,00 €						
8	3.8	Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας συμπτυκνωμένου πάχους 0,05 m με χρήση κοινής ασφάλτου	ΟΔΟ 4521Β	m²	7,03 €	50.000,00	351.500,00 €	12.999,90	91.389,30 €	12.999,90	91.389,30 €	0,00 €		0,00 €	260.110,70 €	ΜΕΙΩΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕ ΕΚΠΤΩΣΗ (ΧΩΡΙΣ Γ.Ε. + Ο.Ε. 18% ΚΑΙ Φ.Π.Α. 24%)		ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΟΣΑ ΟΡΙΖΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΚΥΑ 275234 ΦΕΚ (4767Β΄) / 12.09.2022 ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΕΓΚΥΚΛΙΟ ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 414733 / 28.12.2022 (ΑΔΑ: 9Σ7Θ465ΧΘΞ-ΥΛ7)			
		Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας συμπτυκνωμένου πάχους 0,05 m με χρήση κοινής ασφάλτου χωρίς την αξία της ασφάλτου	ΣΧΕΤΙΚΟ		6,34 €			0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €							
9	3.9	Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας συμπτυκνωμένου πάχους 0,05 m με χρήση τροποποιημένης ασφάλτου	ΟΔΟ 4521Β	m²	8,93 €	105.000,00	937.650,00 €	46.955,85	419.315,74 €	46.955,85	419.315,74 €	0,00 €		0,00 €	518.334,26 €	-60.345,90 €					
		Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας συμπτυκνωμένου πάχους 0,05 m με χρήση τροποποιημένης ασφάλτου χωρίς την αξία της ασφάλτου	ΣΧΕΤΙΚΟ		8,05 €			85.677,25	689.701,86 €	85.677,25	689.701,86 €	689.701,86 €		689.701,86 €	0,00 €						
10	3.10	Αντιολισθηρή ασφαλτική στρώση συμπτυκνωμένου πάχους 0,04 m με χρήση κοινής ασφάλτου	ΟΔΟ 4521Β	m²	7,86 €	50.000,00	393.000,00 €	37.566,40	295.271,90 €	37.566,40	295.271,90 €	0,00 €		0,00 €	97.728,10 €						
		Αντιολισθηρή ασφαλτική στρώση συμπτυκνωμένου πάχους 0,04 m με χρήση κοινής ασφάλτου χωρίς την αξία της ασφάλτου	ΣΧΕΤΙΚΟ		7,09 €			0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €						
11	3.11	Επούλωση λάκκων με θερμό ασφαλτόγυμμα	ΟΔΟ 4421.Β	m²	20,00 €	100,00	2.000,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	2.000,00 €						
12	3.12	Σφράγιση μεμονωμένων ρωγμών ασφαλτικού οδοστρώματος	ΥΔΡ 6370	m	5,50 €	100,00	550,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	550,00 €						
						ΑΘΡΟΙΣΜΑ 3ης ΟΜΑΔΑΣ :			3.274.936,00 €		3.617.424,64 €		3.617.424,64 €	2.313.447,70 €	0,00 €	2.313.447,70 €	1.970.959,06 €	1.788.092,68 €	0,00 €	654.987,20 €	0,00 €
						ΕΚΠΤΩΣΗ 3ης ΟΜΑΔΑΣ 67% :			-2.194.207,12 €		-2.423.674,51 €		-2.423.674,51 €	-1.550.009,96 €	0,00 €	-1.550.009,96 €	-1.320.542,57 €	-1.198.022,10 €	0,00 €	-438.841,42 €	0,00 €
						ΔΑΠΑΝΗ 3ης ΟΜΑΔΑΣ :			1.080.728,88 €		1.193.750,13 €		1.193.750,13 €	763.437,74 €	0,00 €	763.437,74 €	650.416,49 €	590.070,58 €	0,00 €	216.145,78 €	0,00 €
		4η ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ: ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ (68%)																			
1	4.1	Μονόπλευρα χαλύβδινα στηθαία ασφαλείας, ικανότητας συγκράτησης N2 που τοποθετούνται με έμπηξη, κατηγορίας σφοδρότητας πρόσκρουσης Α, σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ EN 1317-2 - Στηθαία ασφαλείας ικανότητας συγκράτησης N2, λειτουργικού πλάτους W4	ΟΔΟ 2653	m	41,50 €	100,00	4.150,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	4.150,00 €						
2	4.2	Μονόπλευρα χαλύβδινα στηθαία ασφαλείας, ικανότητας συγκράτησης H1 που τοποθετούνται με έμπηξη, κατηγορίας σφοδρότητας πρόσκρουσης Α, σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ EN 1317-2 - Στηθαία ασφαλείας ικανότητας συγκράτησης H1, λειτουργικού πλάτους W3	ΟΔΟ 2653	m	70,00 €	2.000,00	140.000,00 €	2.000,00	140.000,00 €	2.000,00	140.000,00 €	0,00 €		0,00 €	0,00 €						
3	4.3	Μονόπλευρα χαλύβδινα στηθαία ασφαλείας, τεχνικών έργων σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ EN 1317-2 - Στηθαία ασφαλείας ικανότητας συγκράτησης H2, λειτουργικού πλάτους W4, κατηγορίας σφοδρότητας πρόσκρουσης Α	ΟΔΟ 2653	m	125,00 €	2.600,00	325.000,00 €	752,50	94.062,50 €	754,50	94.312,50 €	0,00 €		0,00 €	230.687,50 €						
4	4.4	Μονόπλευρα χαλύβδινα στηθαία ασφαλείας, τεχνικών έργων σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ EN 1317-2 - Στηθαία ασφαλείας ικανότητας συγκράτησης H4b, λειτουργικού πλάτους W4, κατηγορίας σφοδρότητας πρόσκρουσης Α	ΟΔΟ 2653	m	200,00 €	300,00	60.000,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	60.000,00 €						
5	4.5	Αμφίπλευρα χαλύβδινα στηθαία ασφαλείας ικανότητας συγκράτησης H2 που τοποθετούνται με έμπηξη, σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ EN 1317-2 - Στηθαία ασφαλείας ικανότητας συγκράτησης H2, λειτουργικού πλάτους W4	ΟΔΟ 2653	m	100,00 €	50,00	5.000,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	5.000,00 €						
6	4.6	Μονόπλευρα χαλύβδινα στηθαία ασφαλείας ικανότητας συγκράτησης H2 που τοποθετούνται με έμπηξη, κατηγορίας σφοδρότητας πρόσκρουσης Α, κατά ΕΛΟΤ EN 1317-2 - Μονόπλευρο στηθαίο ασφαλείας οριζόντιας κεντρικής νηοίδας, χωριστής δράσης, τοποθετούμενο με έμπηξη, ικανότητας συγκράτησης H2, λειτουργικού πλάτους W4	ΟΔΟ 2653	m	60,00 €	4.900,00	294.000,00 €	7.838,50	470.310,00 €	7.833,83	470.029,80 €	176.029,80 €		176.029,80 €	0,00 €						

26AWRD019349736 2026-07-01										ΑΔΑ: ΨΖΛΓ 7ΛΛ-523									
ΑΡΧΗΗ ΣΥΜΒΑΣΗ 6ος Α.Π.Ε.										ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 7ος ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΣ Α.Π.Ε.									
Α/Α	Α/Α Τιμολ	Είδος Εγασίας	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα Μέτρησης	Τιμή Μονάδας μελέτης	Ποσότητα αρχικής σύμβασης	Δαπάνη	Εγκεκριμένη Ποσότητα 6ου Α.Π.Ε.	Δαπάνη	Προτεινόμενη Ποσότητα 7ου Τακτοποιητικού Α.Π.Ε.	Δαπάνη	Επί Πλέον & Επί Έλαττον Δαπάνες				Διαχείριση Επί Έλαττον Δαπάνης			
												Επι πλέον Δαπάνη	Δαπάνη Νέων Εργασιών	Συνολική Επί πλέον Δαπάνη	Συνολική Επί έλαττον Δαπάνη	Χρήση επί έλαττον εντός της Ομάδας	Υπόλ. επί έλαττον για χρήση σε άλλη Ομάδα	20% της Συμβ. Δαπάνης Ομάδας	Επί έλαττον που χρησ/νται σε άλλες Ομάδες
7	4.7	Μονόπλευρα χαλύβδινα στηθαία ασφαλείας, ικανότητας συγκράτησης Η2 που τοποθετούνται με έμπηξη, κατηγορίας σφοδρότητας πρόσκρουσης Α, σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ EN 1317-2 - Μονόπλευρο στηθαίο ασφαλείας ερείσματος τοποθετούμενο με έμπηξη ικανότητας συγκράτησης Η2, λειτουργικού πλάτους W4	ΟΔΟ 2653	m	60,00 €	2.700,00	162.000,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	162.000,00 €				
8	4.8	Προκατασκευασμένα στηθαία οδών από σκυρόδεμα κατά ΕΛΟΤ EN 1317- 2 με ικανότητα συγκράτησης Η2, λειτουργικού πλάτους W4, ύψους 0,80m κατηγορίας σφοδρότητας πρόσκρουσης Β αγκυρούμενα ή εγκιβωτισμένα	ΟΔΟ 2548	m	130,00 €	100,00	13.000,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	13.000,00 €				
9	4.9	Προκατασκευασμένα στηθαία οδών από σκυρόδεμα κατά ΕΛΟΤ EN 1317- 2 με ικανότητα συγκράτησης Η2, λειτουργικού πλάτους W2, ύψους 0,80m κατηγορίας σφοδρότητας πρόσκρουσης Β αγκυρούμενα ή εγκιβωτισμένα	ΟΔΟ 2548	m	145,00 €	100,00	14.500,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	14.500,00 €				
10	4.10	Πρόσθετη αποζημίωση για την αποκατάσταση φθαρμένων ή κατεστραμμένων μεταλλικών στηθαίων ασφαλείας	ΟΔΟ 2653	m	2,50 €	9.850,00	24.625,00 €	7.096,50	17.741,25 €	7.052,00	17.630,00 €	0,00 €		0,00 €	6.995,00 €				
11	4.11	Αποξήλωση χαλύβδινων στηθαίων γεφυρών	ΟΔΟ 2151	m	15,10 €	2.000,00	30.200,00 €	752,50	11.362,75 €	760,00	11.476,00 €	0,00 €		0,00 €	18.724,00 €				
12	4.12	Αφαίρεση προκατασκευασμένων στηθαίων οδών από σκυρόδεμα	ΟΔΟ 2151	m³	32,75 €	30,00	982,50 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	982,50 €				
13	4.13	Βαφή σιδηρών κιγκλιδωμάτων τεχνικών έργων	ΟΔΟ 2653	m	3,50 €	1.000,00	3.500,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	3.500,00 €				
14	4.14	Αφαίρεση σιδηρών κιγκλιδωμάτων τεχνικών έργων	ΟΔΟ 2653	m	3,00 €	100,00	300,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	300,00 €				
15	4.15	Σιδηροσωλήνες κιγκλιδωμάτων	ΟΔΟ 2653	m	10,48 €	150,00	1.572,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	1.572,00 €				
16	4.16	Σιδηρά κιγκλιδώματα	ΟΔΟ 2652	kg	2,40 €	50,00	120,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	120,00 €				
17	4.17	Πληροφοριακές πινακίδες σε γέφυρες σήμανσης, πλήρως αντανακλαστικές με μικροπρισματική αντανακλαστική μεμβράνη τύπου 3 κατά ΕΛΟΤ EN 12889-1	ΟΙΚ 6541	m²	150,00 €	30,00	4.500,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	4.500,00 €				
18	4.18	Πλευρικές πληροφοριακές πινακίδες οδικής σήμανσης, πλήρως αντανακλαστικές, με υπόβαθρο τύπου 2 κατά ΕΛΟΤ EN 12889-1, με αναγραφές και σύμβολα από αντανακλαστική μεμβράνη τύπου 2 κατά ΕΛΟΤ EN 12899-1	ΟΙΚ 6541	m²	115,00 €	50,00	5.750,00 €	24,92	2.865,80 €	24,92	2.865,80 €	0,00 €		0,00 €	2.884,20 €				
19	4.19	Πλευρικές πληροφοριακές πινακίδες οδικής σήμανσης, πλήρως αντανακλαστικές, με υπόβαθρο τύπου 1 κατά ΕΛΟΤ EN 12889-1	ΟΙΚ 6541	m²	80,00 €	100,00	8.000,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	8.000,00 €				
20	4.20	Αφαίρεση πληροφοριακών πινακίδων σήμανσης οποιουδήποτε μεγέθους	ΟΙΚ 6541	m²	9,00 €	100,00	900,00 €	23,22	208,98 €	23,22	208,98 €	0,00 €		0,00 €	691,02 €				
21	4.21	Πινακίδες επικινδυνων θέσεων, τριγωνικές, πλευράς 0,90m	ΟΙΚ 6541	τεμ.	46,70 €	50,00	2.335,00 €	16,00	747,20 €	15,00	700,50 €	0,00 €		0,00 €	1.634,50 €				
22	4.22	Πινακίδες ρυθμιστικές μεσαίου μεγέθους	ΟΙΚ 6541	τεμ.	46,70 €	100,00	4.670,00 €	73,00	3.409,10 €	76,00	3.549,20 €	0,00 €		0,00 €	1.120,80 €				
23	4.23	Αφαίρεση πινακίδων σήμανσης (επικινδυνων θέσεων και ρυθμιστικές) οποιουδήποτε μεγέθους	ΟΙΚ 6541	τεμ.	3,20 €	150,00	480,00 €	62,00	198,40 €	64,00	204,80 €	0,00 €		0,00 €	275,20 €				
24	4.24	Στύλος πινακίδων από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα DN 40mm (1 1/2")	ΟΔΟ 2653	τεμ.	27,10 €	40,00	1.084,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	1.084,00 €				
25	4.25	Στύλος πινακίδων από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα DN 80mm (3")	ΟΔΟ 2653	τεμ.	42,90 €	50,00	2.145,00 €	8,00	343,20 €	8,00	343,20 €	0,00 €		0,00 €	1.801,80 €				
26	4.26	Χιλιόμετρικοί δείκτες πλήρως αντανακλαστικοί με μικροπρισματική αντανακλαστική μεμβράνη τύπου 3- Χιλιμετρικός δείκτης διαστάσεων 0,32 * 0,475 μ	ΟΙΚ 6541	τεμ.	23,80 €	90,00	2.142,00 €	12,00	285,60 €	12,00	285,60 €	0,00 €		0,00 €	1.856,40 €				
27	4.27	Δικτυώματα στήριξης μεγάλων πλευρικών πινακίδων	ΟΔΟ 2652	kg	2,60 €	2.000,00	5.200,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	5.200,00 €				
28	4.28	Αφαίρεση δικτυώματος στήριξης μεγάλων πλευρικών πινακίδων	ΟΔΟ 2652	kg	0,20 €	200,00	40,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	40,00 €				
29	4.29	Οριστική διαγράμμιση οδοστρώματος με ανακλαστική βαφή	ΟΙΚ 7788	m²	3,30 €	55.000,00	181.500,00 €	91.940,81	303.404,67 €	91.169,35	300.858,86 €	119.358,86 €		119.358,86 €	0,00 €				
30	4.30	Ακουστική ταινία οδοστρώματος από διπλή οπισθανακλαστική μεμβράνη διαγράμμισης	ΟΙΚ 7788	m	25,00 €	198,00	4.950,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	4.950,00 €				
31	4.31	Διαγράμμιση οδοστρώματος με θερμοπλαστικά ή ψυχροπλαστικά υλικά ή αυτοκόλλητες μεμβράνες	ΟΙΚ 7788	m²	17,10 €	200,00	3.420,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	3.420,00 €				
32	NT 1	Πρόσθετη αποζημίωση για την προμήθεια και τοποθέτηση μονόπλευρων στηθαίων ασφαλείας κεντρικής νησίδας ή ερείσματος, τοποθετούμενα με έμπηξη, ικανότητας συγκράτησης Η2, λειτουργικού πλάτους W2,κατά ΕΛΟΤ EN 1317-2 αντί στηθαίων ασφάλειας ικανότητας συγκράτησης Η2, λειτουργικού πλάτους W4	ΟΔΟ 2653	m	80,00 €	0,00	0,00 €	3.040,00	243.200,00 €	3.040,00	243.200,00 €	0,00 €	243.200,00 €	243.200,00 €	0,00 €				
					ΑΘΡΟΙΣΜΑ 4ης ΟΜΑΔΑΣ :		1.306.065,50 €		1.288.139,45 €		1.285.665,24 €	295.388,66 €	243.200,00 €	538.588,66 €	558.988,92 €	295.388,66 €	263.600,27 €	261.213,10 €	261.213,10 €
					ΕΚΠΤΩΣΗ 4ης ΟΜΑΔΑΣ 68% :		-888.124,54 €		-875.934,83 €		-874.252,36 €	-200.864,29 €	-165.376,00 €	-366.240,29 €	-380.112,47 €	-200.864,29 €	-179.248,18 €	-177.624,91 €	-177.624,91 €
					ΔΑΠΑΝΗ 4ης ΟΜΑΔΑΣ :		417.940,96 €		412.204,62 €		411.412,88 €	94.524,37 €	77.824,00 €	172.348,37 €	178.876,45 €	94.524,37 €	84.352,08 €	83.588,19 €	83.588,19 €

26AWRD019349736 2026-07-01

ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ 7ος Α.Π.Ε.

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 7ος ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΣ Α.Π.Ε.

ΔΔΑ: ΨΖΛΙ 7/Λ-5Σ3

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 7ου Τακτοποιητικού Α.Π.Ε.

Α/Α	Α/Α Τιμολ	Είδος Εργασίας	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα Μέτρησης	Τιμή Μονάδας μελέτης	Ποσότητα αρχικής σύμβασης	Δαπάνη	Εγκεκριμένη Ποσότητα 6ου Α.Π.Ε.	Δαπάνη	Προτεινόμενη Ποσότητα 7ου Τακτοποιητικού Α.Π.Ε.	Δαπάνη	Επί Πλέον & Επί Έλαττον Δαπάνες				Διαχείριση Επί Έλαττον Δαπάνης			
												Επι πλέον Δαπάνη	Δαπάνη Νέων Εργασιών	Συνολική Επί πλέον Δαπάνη	Συνολική Επί έλαττον Δαπάνη	Χρήση επί έλαττον εντός της Ομάδας	Υπόλ. επί έλαττον για χρήση σε άλλη Ομάδα	20% της Συμβ. Δαπάνης Ομάδας	Επί έλαττον που χρησιμοποιείται σε άλλες Ομάδες
		5η ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ (70%)																	
1	5.1	Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων ύψους από 4 μέχρι 8m	ΠΡΣ 5354	τεμ.	25,00 €	100,00	2.500,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	2.500,00 €				
2	5.2	Ανανέωση κόμης ή κοπή μεγάλων δένδρων ύψους 8-12m σε νησίδες, ερείσματα κλπ.	ΠΡΣ 5354	τεμ.	87,50 €	40,00	3.500,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00 €		0,00 €	3.500,00 €				
3	5.3	Κλάδεμα θάμνων -διαμόρφωση κόμης παλαιών αναπτυγμένων θάμνων, ύψους μέχρι 1,70 m	ΠΡΣ 5353	τεμ.	0,60 €	700,00	420,00 €	2.454,00	1.472,40 €	2.454,00	1.472,40 €	1.052,40 €		1.052,40 €	0,00 €				
4	5.4	Κλάδεμα θάμνων -διαμόρφωση κόμης παλαιών αναπτυγμένων θάμνων, ύψους πάνω από 1,70 m	ΠΡΣ 5353	τεμ.	1,50 €	6.500,00	9.750,00 €	11.998,00	17.997,00 €	11.998,00	17.997,00 €	8.247,00 €		8.247,00 €	0,00 €				
5	5.5	Βοτάνισμα με βενζινοκίνητο χορτοκοπτικό μηχάνημα πεζού χειριστή σε διαχωριστικές νησίδες και ερείσματα οδικών αξόνων	ΠΡΣ 5371	στρ.	40,00 €	170,00	6.800,00 €	108,48	4.339,20 €	108,48	4.339,20 €	0,00 €		0,00 €	2.460,80 €				
6	5.6	Κοπή και απομάκρυνση ξυλωδών φυτών με μηχανήματα και εργατές	ΠΡΣ 5371	στρ.	85,00 €	20,00	1.700,00 €	19,99	1.699,15 €	19,99	1.699,15 €	0,00 €		0,00 €	0,85 €				
7	5.7	Καθαρισμός χώρου φυτών σε διαχωριστικές νησίδες και ερείσματα οδικών αξόνων	ΠΡΣ 5390	στρ.	12,50 €	3.500,00	43.750,00 €	92,40	1.155,00 €	92,40	1.155,00 €	0,00 €		0,00 €	42.595,00 €				
8	5.8	Κοπή - εκρίζωση ξενικών δένδρων (αειλανθοί κλπ) ύψος κορμού έως 3,00μ	ΠΡΣ 5354	τεμ.	3,00 €	200,00	600,00 €	3.898,00	11.694,00 €	3.898,00	11.694,00 €	11.094,00 €		11.094,00 €	0,00 €				
9	5.9	Κοπή - εκρίζωση ξενικών δένδρων (αειλανθοί κλπ) ύψος κορμού > 3,00μ	ΠΡΣ 5354	τεμ.	8,00 €	200,00	1.600,00 €	2.268,00	18.144,00 €	2.268,00	18.144,00 €	16.544,00 €		16.544,00 €	0,00 €				
					ΑΘΡΟΙΣΜΑ 5ης ΟΜΑΔΑΣ :		70.620,00 €		56.500,75 €		56.500,75 €	36.937,40 €	0,00 €	36.937,40 €	51.056,65 €	36.937,40 €	14.119,25 €	14.124,00 €	14.119,25 €
					ΕΚΠΤΩΣΗ 5ης ΟΜΑΔΑΣ 70% :		-49.434,00 €		-39.550,53 €		-39.550,53 €	-25.856,18 €	0,00 €	-25.856,18 €	-35.739,66 €	-25.856,18 €	-9.883,48 €	-9.886,80 €	-9.883,48 €
					ΔΑΠΑΝΗ 5ης ΟΜΑΔΑΣ :		21.186,00 €		16.950,23 €		16.950,23 €	11.081,22 €	0,00 €	11.081,22 €	15.317,00 €	11.081,22 €	4.235,78 €	4.237,20 €	4.235,78 €
ΚΟΣΤΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ							1.611.627,34 €		1.696.327,90 €		1.665.191,16 €	882.940,85 €	77.824,00 €	960.764,85 €	907.201,03 €	709.573,70 €	137.281,42 €		106.174,70 €
ΕΡΓΟΛΑΒΙΚΟ ΟΦΕΛΟΣ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ						18%	290.092,92 €		305.339,02 €		299.734,41 €	158.929,35 €	14.008,32 €	172.937,67 €	163.296,19 €	127.723,27 €	24.710,66 €		19.111,45 €
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ							1.901.720,26 €		2.001.666,92 €		1.964.925,57 €	1.041.870,21 €	91.832,32 €	1.133.702,53 €	1.070.497,22 €	837.296,96 €	161.992,08 €		125.286,15 €
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ						9%	171.154,82 €		0,00 €		0,00 €				171.154,82 €				
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						ΜΕΣΗ ΕΚΠΩΣΗ	2.072.875,08 €		2.001.666,92 €		1.964.925,57 €	ΜΕΙΩΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 24%)		1.133.702,53 €	1.241.652,04 €				
												-107.949,51 €							
ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΑΕΚΚ ΧΩΡΙΣ ΓΕ & ΟΕ						67,49%	63.700,00 €		68.200,00 €		68.200,00 €			4.500,00 €					
ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΑΣΦΑΛΤΟΥ ΧΩΡΙΣ ΓΕ & ΟΕ							0,00 €		668.692,14 €		668.692,14 €			668.692,14 €					
ΓΕ & ΟΕ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΝ						5,85%	3.783,78 €		43.181,61 €		43.181,61 €			39.397,83 €					
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ							24,81 €		261.001,27 €		261.452,29 €			261.427,48 €					
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ							2.140.383,67 €		3.042.741,93 €		3.006.451,61 €	ΑΥΞΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 24%)		2.107.719,98 €	1.241.652,04 €				
Φ.Π.Α.						24%	513.692,08 €		730.258,06 €		721.548,39 €			207.856,30 €					
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ							2.654.075,75 €		3.773.000,00 €		3.728.000,00 €	1.073.924,25 €		2.315.576,29 €	1.241.652,04 €				
ΟΡΙΟ 10% ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ :								1.901.720,26 € * 10% =		190.172,03 €		Ο 7ος Τακτοποιητικός Α.Π.Ε. κλείνει με αύξηση κατά 1.073.924,25€ σε σχέση με την αρχική σύμβαση							

Συνολική επιπλέον δαπάνη	1.133.702,53 €	(1)
Απρόβλεπτα Αρχικής Σύμβασης	171.154,82 €	(2)
Δαπάνη επί Έλαπτον που χρησιμοποιείται σε άλλες Ομάδες	125.286,15 €	(3.1)
Δαπάνη Νέων Εργασιών	91.832,32 €	(4)
Δαπάνη επί Έλαπτον που χρησιμοποιείται στην ίδια Ομάδα	837.296,96 €	(3.2)

Θεσσαλονίκη, / /2026

Για τον Ανάδοχο

Γάγαλης Γεώργιος
Μηχανολόγος Μηχανικός

Θεσσαλονίκη, / /2026

Η Αναπληρώτρια Επιβλέπουσα Μηχανικός

Κλεοπάτρα Κοκκαλίδου
Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός με Α`β

ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΕΓΚΥΚΛΙΟ 20/2006				
1. Το Σύνολο δαπάνης νέων εργασιών είναι μικρότερο ή ίσο από το αρχικό ποσό των Απορβλέπτων :	ΝΑΙ	91.832,32 €	<	171.154,82 €
2. Το επιτρεπόμενο ποσό "απορρόφησης επί Έλαπτον για υπερσυμβατικές δαπάνες άλλης ομάδας" είναι : (3.1) <= 10% Αρχικής Σύμβασης	ΝΑΙ	125.286,15 €	<	190.172,03 €
3. Το Σύνολο της επιπλέον δαπάνης (1) είναι μικρότερο ή ίσο από το άθροισμα : Αρχική Δαπάνη Απορβλέπτων (2) συν απορρόφηση επί Έλαπτον Δαπάνη: (1) <= (2) + (3.1) + (3.2)	ΝΑΙ	1.133.702,53 €	<	1.133.737,94 €
4. Τα Απρόβλεπτα που απορροφούνται είναι :				
για νέες εργασίες : (4) =	91.832,32 €	(5)		
για Υπερσυμβατικές Εργασίες : (1) - (4) - (3.1) - (3.2) =	79.287,10 €	(6)		
Υπόλοιπο Απορβλέπτων : (2) - (5) - (6) =	0.00 €	(7)		

Ε.Χ. Αναπληρωτή Προϊσταμένου
ΤΣΕΕ/ΥΣΕ/ΔΤΕ/ΠΚΜ

Κλεοπάτρα Κοκκαλίδου
 . Τοπογράφος Μηχανικός με Α`β

Θεσσαλονίκη, / /2026

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ Σύμφωνα με την υπ' αριθ.Απόφαση της ΥΣΕ/ΔΤΕ/ΠΚΜ

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος ΥΣΕ/ΔΤΕ/ΠΚΜ

Χρήστος Παπαδόπουλος
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Α`β